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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Réalisé en ligne* par | ARKHEDIA
Numéro de dossier
Date de réalisation | 18/10/2021

Localisation du bien | LE BOUSQUET
24380 CENDRIEUX

Section cadastrale | 092 T 32
Altitude | 211.29m
Données GPS | Latitude 44.992341 - Longitude 0.844499

Désignation du vendeur | 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV

Désignation de I'acquéreur

*Document réalisé en ligne par ARKHEDIA qui assume la responsabilité de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques, sauf pour les réponses générées
automatiquement par le systeme.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ
Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE ** -
Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE ** -
Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE ** -
PPRn | Inondation Approuvé le 11/09/2015 NON EXPOSE ** -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- |Feux de foréts Informatif (1) EXPOSE ** -
- | Mouvement de terrain Informatif (1) NON EXPOSE ** -
- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (1) EXPOSE ** -
- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (1) NON EXPOSE -

PLAN D'EXPOSITION AU BRUIT (PEB)

Consultation en ligne sur https.//mww.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CENDRIEUX

- | Plan d'Exposition au Bruit (PEB) | Informatif | NON EXPOSE ** | -

** Réponses automatiques générées par le systéme.

() A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués
En application des articles L 125-5, L 125-6 et L125-7 du Code de I'Environnement

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information préventive et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
LE BOUSQUET 092 T 32

24380 CENDRIEUX

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR N 1 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
1 si oui, les risques naturels pris en compte sontliés a: autres
inondation (] crue torentielle (] mouvements de terrain ] avalanches (] sécheresse / argile (]
cyclone ] remontée de nappe (] feux de forét () séisme (] volcan ]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRN 2 oui [:] non
2gj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PPR M 3 oui (] non
prescrit () anticipé () approuvé (] date
3si oui, les risques miniers pris en compte sontliés a :
mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble estconcerné par des prescriptions de travauxdans le réglement du PPRM 4 oui (] non
4sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui [:] non
5si oui, les risques technologiques pris en considération dans I'arrété de presctiption sontliés a :
effet toxique ] effet thermique (] effet de surpression () projection (] risque industriel (]
> L'immeuble estsitué dans le périmétre d'exposition auxrisques d'un PPR T approuvé oui D non
L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui D non
> L'immeuble estsitué en zone de prescription 6 oui D non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels I'immeuble est exposé

S . J . oui non
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, estjointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire
> L'immeuble estsitué dans une commune de sismicité classée en

zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
e v . s
trés faible faible D modérée D moyenne C] forte C]
Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui ("] non

Information relative a la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(_]) non

*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T**

** catastrophe naturelle, miniére ou technologique
> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui non [:]

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

Carte Sismicité, Carte Inondation

Vendeur - Acquéreur

Vendeur 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV
Acquéreur
Date 18/10/2021 Fin de validité 18/04/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de I'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Dordogne
Adresse de I'immeuble : LE BOUSQUET 24380 CENDRIEUX
En date du : 18/10/2021

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé
Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 18/11/1982 19/11/1982
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/05/1989 31/12/1991 16/10/1992 17/10/1992
Tempéte 06/07/1989 06/07/1989 15/09/1989 16/09/1989
Inondations et coulées de boue 01/06/1991 01/06/1991 31/07/1992 18/08/1992
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/1992 30/09/1995 03/04/1996 17/04/11996
gg:vemnts de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/10/1995 30/06/1998 23/02/1999 10/03/1999
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2005 31/03/2005 11/06/2008 14/06/2008
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 11/06/2008 14/06/2008
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2005 30/09/2005 20/02/2008 22/02/2008
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012
glg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/06/2011 30/06/2011 11/07/2012 17/07/2012

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomeéne ou conjonction de phénomenes dont les effets sont particuliérement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale” et le caractére "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR

3/29
ARKHEDIA - 35 Rue des Mathurins 75008 PARIS - 521942920



Edition en ligne du 18/10/2021
Réf. Interne : 2021-10-18-3089736

Extrait Cadastral

Département : Dordogne Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : CENDRIEUX IMG REPERE

Parcelles : 092 T 32

78
79
LA SICARDIE
36
LA SIGUENIE
34
35
C
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Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Dordogne Commune : CENDRIEUX
Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible
3 :

3H
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Carte

Feux de foréts

Approche de la zene sensible au risque d'incendie de fort en Dordegne

ey =

Concaption : DOT 24
Date dimpression : 23-03-2015
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Feux de foréts Informatif EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus
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/4 A" Limite Commune
Zones sensibles Incendies

Bois, forét, landes, garrigues, plantations ou reboisemer

Zone périphérique de 200m non superposée
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Carte

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Informatif

Inondation Approuvé le 11/09/2015

NON EXPOSE

7557,
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Annexes
Arrétés

M!Eﬁ‘l = Frareraitd
REFUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE LA DORDOGNE
Arrété préfectoral n° 2013073 - 0007
relatif a la protection de la forét contre l'incendie dans le département de la Dordogne
Le Préfet de la Dordogne
Officier de I'Ordre National du Mérite

<
c

le code forestier et notamment le livie 1* titre |1l Défense et lutte contre les incendies de

forét

le code de 'environnemeént

le code de l'urbanisme

le code pénal

le code général des collectivités teritoriales et notamment ses articles L2212-1 et 2 et

L2215-1

l'arrété préfectoral N° 120090 du 25 janvier 2012 relatif & la protection de la forét contre

l'incendie dans le département de la Dordogne

larrété préfectoral N°120045 du 16 janvier 2012 relatif & la sécurité de I'hétellerie de plein

air dans le département de la Dordogne

le Plan Régional de Protection des Foréts Contre I'Incendie approuvé le 11 décembre

2008

l'arré&té préfectoral 2010/101095 en date du 16 juillet 2010 approuvant le Schéma

Départemental d'Analyse et de Couverture des Risques

le plan d'entretien des dépendances vertes de la Direction Interdépaftei‘l‘-enwe des

Routes Centre Ouest relatif & la RN21

le plan de gestion raisonnée des dépendances vertes établi par la Direction des Routes

du Conseil Général pour la voirie départementale

vuU lavis émis par la commission consultative départementale de sécurité et d'accessibilité
lors de sa séance du 21 février 2013

VU l'avis de la Direction Départementale des Territoires,

VU l'avis du Service Départemental d'Incendie et de Secours de la Dordogne

& & &&&3

<
c

&

Sur proposition du directeur de cabinet,
ARRETE

ARTICLE 1er : OBJET
Le réglement départemental de protection de la forét contre les incendies est approuvé tel
qu'annexé au présent arrété qui abroge l'arrété préfectoral susvisé N° 120090 du 25 janvier 2012.

ARTICLE 2 : CONTROLES

Le contrble du respect des dispositions prévues aux présents arrété et réglement est assuré par les
personnes habilitées, mentionnées aux articles L161-4 & L161-7 du code forestier et ci-aprés
énumérées ;

- officiers et agents de police judiciaire,

- agents des services de I'Etat commissionnés en matiére forestiére et assermentés a cet effet,

- agents de I'Office national des foréts commissionnés en matiére forestiére et assermentés a cet
effet,

gardes champétres et agents de police municipale

mnz
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Annexes
Arrétés

- fonctionnaires et agents publics commissionnés et assermentés, habilités par une disposition du
code de I'environnement & constater les infractions pénales en matiére de chasse, de péche, de
protection de I'eau, des milieux aquatiques, des parcs nationaux ou des espaces naturels,

agents publics habilités & effectuer des missions de surveillance, des inspections ou des
contrdles de police administrative dans les bois et foréts, lorsgu'ils sont assermentés et habilités
a rechercher et constater des infractions.

- gardes des bois et foréts des pariculiers, agrées et assermentés dans les conditions
mentionnées & 'article 29-1 du code de procédure pénale, pour les seules infractions forestiéres
dans les propriétés dont ils ont la garde

ARTICLE 3 : SANCTIONS
Les contrevenants aux dispositions du présent arrété ou du réglement annexé s'exposent aux
sanctions telles que prévues au code forestier :

a) Infractions aux régles de débroussaillement (article R163-3 du code forestier)

Le fait de contrevenir aux dispositions du titre 1l du réglement annexé concernant l'obligation de
débroussaillement est puni :

- de l'amende prévue par les contraventions de la 5éme classe pour les infractions aux articles 4 et
5 du titre 11l

- de 'amende prévue par les contraventions de la 4éme classe pour les infractions aux articles 2 et
3 du titre 11

b) Infractions aux interdictions d'apport et d'allumage de feu et de circulation (article R163-2
du code forestier)

Le fait de contrevenir aux dispositions du titre Il du réglement annexé concernant lapport ou
lallumage de feu et la circulation en forét est puni de l'amende prévue pour les contraventions de
4éme classe

c) En cas de sinistre

Indépendamment des responsabilités civiles ou pénales susceptibles d'étre mises en jeu par les
victimes, les sanctions prévues & |'article L163-4 du code forestier sont applicables & I'encontre des
personnes ayant causé un incendie de forét.

ARTICLE 4 : RESPONSABILITES

L'observation des prescriptions du présent arrété n'entraine aucune exemption des responsabilités
civiles et pénales qui seraient encourues par les responsables d'incendies causés par des feux qui
auraient été autorisés et convenablement allumés et surveillés.

ARTICLE 5 : MESURES DE PUBLICITE ET COMMUNICATION

Le présent arrété et le réglement ainsi approuvés feront l'objet des mesures de publicité et de

communication ci-aprés définies :

- insertion au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Dordogne,

- affichage & la préfecture de Dordogne, dans les sous-préfectures ainsi que dans les collectivités
citées & l'article 6 pendant au moins un mois & compter de la notification,

- notification aux gestionnaires des réseaux cités aux articles 7, 8 et 9 du titre Il du réglement,

- communication sur place & toute personne physique ou morale qui en ferait la demande par
mise & disposition de I'ensemble des documents en préfecture, en sous-préfecture ainsi
gu'auprés des collectivités citées a larticle 6, aux jours et heures habituels douverture et
reproduction utile dans ces mémes lieux aux tarifs en vigueur.

ARTICLE 6 : NOTIFICATION ET EXECUTION
Le présent arrété et le réglement ainsi approuvés seront notifiés pour exécution, chacun en ce qui le
conceme, & :

- M. le président du conseil général de la Dordogne,

- MM. les maires des communes du département de la Dordogne,

- MM. le secrétaire général et le directeur de cabinet de la préfecture de la Dordogne,

- MM. les sous-préfets d'arrondissement,
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M. le directeur départemental des territoires de la Dordogne,

M. le directeur du service départemental d'incendie et de secours de la Dordogne,

M. le commandant du groupement de gendarmerie de la Dordogne,

M. le directeur de I'agence interdépartementale de I'office national des foréts,

M. le directeur régional de I'environnement, de 'aménagement et du logement d'Aquitaine,
M. le chef du service départemental de l'office national de la chasse et de la faune

sauvage,
M. le chef du service départemental de I'office national de I'eau et des milieux aquatiques

Faita Périgueux, le 1 & MARS 2g,5
Le préfet
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PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale des territoires
Service : Eau, environnement et risques
Citéd administrative

24016 — Périgueux cedex

Tél, : 05 53 45 56 62

Télécople : 05 53 45 56 50

Arrété n® DDT/SEER/RDPF/2015-043
relatif a l'information des acquéreurs et des locataires
sur |'état des risques naturels et technologiques majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de SAINT-LAURENT-DES-BATONS

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu le code général des collectivités territoriales ;
Vu le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 et R 125-23 a R125-27 ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs a la prévention
du risque sismique et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu l'arrété préfectoral n°06 01 54 du 07 février 2006 modifié relatif a la liste des
communes ou s'applique I'article L 125-5 du code de I'environnement ;
Vu l'arrété préfectoral n® 2014146-0042 du 26/05/14 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Dordogne;

ARRETE

Article 1% ; L'arrété préfectoral n® 2014146-0042 du 26/05/14 est abrogé et remplacé
par le présent arrété en raison de la mise a jour du dossier communal d'information de
la commune de SAINT-LAURENT-DES-BATONS.

Article 2: Les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques pour
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la
commune de SAINT-LAURENT-DES-BATONS sont consignés dans le dossier communal
d'information annexé au présent arréte.
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Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones exposées etfou réglementées (pour le risque sismique, la
cartographie est annexée a l'arrété préfectoral général modifiant I'arrété préfectoral
n® 06 01 54 susvisé),

- I'intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer,

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie,
préfecture, et sous-préfecture.

Le dossier dinformation est aussi accessible sur le site internet de la préfecture
WINW, ne.qouv.fr

Article 3 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions mentionnées a
I'article L 125-5 du code de I'environnement et a I'article 3 du décret n® 2005-134 du
15 février 2005.

Article 4 : Les arrétés de catastrophes naturelles sont consultables sur le site portail
de la prévention des risques majeurs www.prim.net dans la rubrique « ma commune
face au risque majeur » ainsi qu'a la préfecture, sous-préfecture et mairie concernée.

Article 5 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont adressés a la
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recueil des actes administratifs des
services de I'Etat en Dordogne.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture, Mmes et MM. les sous-préfets
d'arrondissement, Mmes et MM. les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concemne, de
I'application du présent arrété.
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PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départemaentala des territolres
Sarvice : Eau, environnament et risques
Citd administrathe

240186 — Pdrigueux cadex

T, 1 05 53 45 56 62
Télécopie : 05 53 45 56 50

Arrété n° DOT |[seefl |AOPF 201903409
relatif & I'information des acquéreurs et des locataires
sur |"état des risques naturels et technologigues majeurs de biens immobiliers
situés sur la commune de VAL DE LOUYRE ET CAUDEAL

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative a la prévention des risques
technologigues et naturels majeurs et a la réparation des dommages ;

Vu le code de I'environnement, notamment les articles L 125-5 3L 125-7 et R 125-23 3
R125-27 ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs & la prévention
du risque sismigue et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les

sols prévus par larticle L 125-6 du code de l'environnement et portant diverses
dispositions sur la pollution des sols et les risques minlers ;

Vu l'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel
radon du territoire frangais ;

Vu larrété préfectoral n®060154 du 07 février 2006 modifié relatif a la liste des
communes ol s'applique |'article L 125-5 du code de I'environnement ;

Considérant la création de la commune nouvelle de VAL DE LOUYRE ET CAUDEAU au
1* janvier 2017 ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Iz Dordogne ;

ARRETE

Article 1*: Larrété préfectoral n°® DDT/SEER/RDPF/2015-043 du 26/10/2015,
concernant |'ancienne commune de SAINT-LAURENT-DES-BATONS, est abrogé et
remplacé par le présent arrété.

DT = 24200 9-03- 18111 - Amrété n°DOTSEERMRDPE200 903 109 relaif i Vinformation des nogquérenrs el des locaizines sur 1'éo des misques noturels e 134
technologiques majeuss de biens immobiliers siués sur la commune de VAL DE LOUYRE ET CAUDEAU
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Article 2: Les éléments nécessaires & I'élaboration de I'état des risques pour
linformation des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur la
commune de VAL DE LOUYRE ET CAUDEAU sont consignés dans le dossier communal
dinformation annexé au présent arrété,

Ce dossier comprend :

- la mention des risques naturels et technologiques pris en compte,

- la cartographie des zones exposées et/ou réglementées,

- les cartographies du risque sismique et des zones a potentiel radon sont annexées a
I'arrété préfectoral général modifiant I'arrété préfectoral n® 060154 susvisé,

- la cartographie des secteurs dinformation sur les sols est accessible sur le site
national www.georisques.gouv.fr dans l'espace « Polfution des sofs et anciens sites
Industriels »,

- Intitulé des documents auxquels le vendeur ou le bailleur peut se référer.

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en mairie,
préfecture, et sous-préfecture,

Le dossier dinformation est aussi accessible sur le site Internet de la préfecture
www.dordogne.gouv.fr

Article 3 : Ces informations sont mises a jour au regard des conditions mentionnées a
I'article L 125-5 du code de I'environnement et a |article 3 du décret n® 2005-134 du
15 février 2005.

Article 4 : Les arrétés de catastrophes naturelles sont consultables sur le site national
www.georisques.gouv.fr a la rubrique « descriplif des risques » ainsi qu'a la préfecture,
sous-préfecture et mairie concemnée.

Article 5 : Le présent arrété et le dossier communal d'information sont adressés & Ia
chambre départementale des notaires.

Le présent arrété sera affiché en mairie et publié au recuell des actes administratifs des
services de |'Etat en Dordogne.

Article 6: Le secrétaire général de la préfecture, Mme et MM. les sous-préfets
d'arrondissement, Mmes et MM, les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
I"application du présent arrété,

Périgueux, le | 8 MARS 2013

DT = 24200 9-03- 18111 - Amrété n°DOTSEERMRDPE200 903 109 relaif i Vinformation des nogquérenrs el des locaizines sur 1'éo des misques noturels e 135
technologiques majeuss de biens immobiliers siués sur la commune de VAL DE LOUYRE ET CAUDEAU
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PREFET DE LA DORDOGNE

Direction départementale dos tarritolires
Servica : Eau, eavironnament et risquas
Cid ndmi

Télécopla : 05 53 45 56 50

Arrété n° BT [SeER/ADPF 1043-03- 002
portant modification de l'arrété préfectoral n® 060154 du 07 février 2006
relatif a I'nformation des acquéreurs et des locataires de biens immobillers
sur les risques naturels et technologiques majeurs

Le Préfet de la Dordogne,
Chevalier de la Légion d’ Honneur
Chevalier de I'Ordre National du Mérite

Vu la loi n® 2003-699 du 30 juillet 2003 relative 3 la prévention des risques
technologiques et naturels majeurs et a la réparation des dommages ;

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L 125-5 & L 125-7 et R 125-23 &
R125-27 ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu les décrets n® 2010-1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010 relatifs & la prévention
du risque sismigue et aux nouvelles zones de sismicité ;

Vu le décret n® 2015-1353 du 26 octobre 2015 relatif aux secteurs d'information sur les
sols prévus par larticle L 125-6 du code de l'environnement et portant diverses
dispositions sur la pollution des sols et les risques miniers ;

Vu l'arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones & potentiel
radon du territolre frangais ;

Vu l'arrété préfectoral n® 060154 du 07 février 2006 modifié relatif 3 nformation des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans le département de la Dordogne ;

Vu l'arrété préfectoral n® DDT/SEER/RDPF/2015-005 du 26 octobre 2015 modifiant
I'annexe a l'arrété préfectoral sus-visé ;

Considérant que le présent arrété a pour objet la mise A jour de la liste des communes
ol s'applique le droit & Iinformation sur les risques majeurs en application des articles
L 125-5 et L 125-7 du code de I'environnement.

DOT - 24-2009-03- 18002 - Arméé DDTSEERROPE2019-03-002 portant modification de Paméé préfectoral n*0600154 du 7 février 2006 relatif i Finformation 36
dis acquérenrs et des locatines de biens immobilicrs sur les fsques narels ot wechnologiques nuajeurs
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Consldérant que la mise & jour concerne lintégration des communes de ANGOISSE,
ANLHIAC, AZERAT, LA BACHELLERIE, BADEFOLS-D'ANS, BASSILLAC ET AUBERQCHE,
BOISSEUILH, BOULAZAC ISLE MANOIRE, BRANTOME EN PERIGORD, CASTELS ET
BEZENAC, CHATRES, LES COTEAUX PERIGOURDINS, CHERVEIX-CUBAS, CLERMONT-
D'EXCIDEUIL, COUBJOURS, COUX ET BIGAROQUE-MOUZENS, CUBJAC-AUVEZERE-VAL
D'ANS, DUSSAC, EYRAUD-CREMPSE-MAURENS, LES EYZIES, LES FARGES, GENIS,
HAUTEFORT, LA JEMAYE-PONTEYRAUD, JUMILHAC-LE-GRAND, LANOUAILLE,
MAREUIL EN PERIGORD, NAILHAC, NANTHEUIL, NANTHIAT, PARCOUL-CHENAUD,
PAYS DE BELVES, PREYSSAC-D'EXCIDEUIL, SAINT AULAYE-PUYMANGOU, SAINT-
MEDARD-D'EXCIDEUIL, SAINT PRIVAT EN PERIGORD, SAINT-MESMIN, SAINT-RABIER,
SAINT-ROMAIN-ET-SAINT-CLEMENT,  SAINT-SULPICE-D'EXCIDEUIL, SAINTE-TRIE,
SALAGNAC, SANILHAC, SARLANDE, SARLAT-LA-CANEDA, SARRAZAC, SORGES ET
LIGUEUX EN PERIGORD, TEILLOTS, THIVIERS, LA TOUR-BLANCHE-CERCLES, VAL DE
LOUYRE ET CAUDEAU, VILLAC, et la modification des communes de ABIJAT-SUR-
BANDIAT, ALLAS-LES-MINES, ANNESSE-ET-BEAULIEU, ANTONNE-ET-TRIGONANT,
AUBAS, BANEUIL, BERGERAC, LE BUGUE, BUSSEROLLES, BUSSIERE-BADIL,
CAMPAGNE, CHALAIS, CHAMPNIERS-ET-REILHAC, CHAMPS-ROMAIN, CHANCELADE,
CONDAT-SUR-VEZERE, LA COQUILLE, CORGNAC-SUR-L'ISLE, COULAURES,
COULOUNIEIX-CHAMIERS, ESCOIRE, EYMET, LA FEUILLADE, FIRBEIX, LE LARDIN-
SAINT-LAZARE, MARSAC-SUR-L'ISLE, MAYAC, MIALET, MONTIGNAC, MONTPON-
MENESTEROL, MONTREM, PAZAYAC, PERIGUEUX, PEYZAC-LE-MOUSTIER, RAZAC-
SUR-LTSLE, SAINT-ASTIER, SAINT-BARTHELEMY-DE-BUSSIERE, SAINT-FRONT-LA-
RIVIERE, SAINT-JORY-DE-CHALAIS, SAINT-JORY-LASBLOUX, SAINT-LEON-SUR-
VEZERE, SAINT-MARTIN-DE-FRESSENGEAS, SAINT-PARDOUX-LA-RIVIERE, SAINT-
PAUL-LA-ROCHE, SAINT-PIERRE-DE-FRUGIE, SAINT-PRIEST-LES-FOUGERES, SAINT-
SAUD-LACOUSSIERE, SAINT-VINCENT-SUR-L'ISLE, SARLIAC-SUR-L'ISLE, SAVIGNAC-
LES-EGLISES, SERGEAC, SOUDAT, TERRASSON-LAVILLEDIEU, THONAC, TRELISSAC,
TURSAC, VALOJOULX.

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Dordagne ;

ARRETE

Article 1% : L'arrété préfectoral n® DDT/SEER/RDPF/2015-005 du 26 octobre 2015
modifiant V'arrété préfectoral n® 060154 du 07 février 2006 précité est abrogé et
remplacé par le présent arrété.

Article 2: Une copie du présent ardté est adressée aux maires des communes
intéressées, ainsi qu'a la chambre départementale des notaires.

Le présent arrété, son annexe n® 2019-01 listant les communes oll sapplique le droit &
l'information sur les risques majeurs, I'annexe n°® 2019-2 relative aux zones de sismicité
et I'annexe n® 2019-3 relative aux zones & potentiel radon, sera affiché en mairie des
COMMUNESs concernées,

Ils seront de méme publiés au recueil des actes administratifs des services de |'Etat en
Dordogne et mentionnés dans le journal Sud-ouest,

Ils seront enfin accessibles sur le site internet de la préfecture www.dordogne.gouv.fr &
la rubrique “information acquéreurs et locataires (TAL) "

DOT - 24-2009-03- 18002 - Arméé DDTSEERROPE2019-03-002 portant modification de Paméé préfectoral n*0600154 du 7 février 2006 relatif i Finformation 37
dis acquérenrs et des locatines de biens immobilicrs sur les fsques narels ot wechnologiques nuajeurs
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Article 3 : En complément de I'information sur les sinistres prévue par l'article 3 de
l'arrété n® 060154 du 07 février 2006 modifié, les arrétés de catastrophes naturelles
sont également consultables sur le site national www.georisques.gouv.fr & la rubrique
« descriptif des risques ».

Article 4 : Le présent arrété peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le

tribunal administratif de Bordeaux dans un délai de deux mois & compter de sa
publication.

Article 5: Le secrétaire général de la préfecture, Mme et MM. les sous-préfets
d'arrondissement, Mmes et MM. les chefs de service régional ou départemental et Mme
ou M. le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de
I'application du présent arrété,

Fait 3 Périgueux, le | & MARS 2019

e

Frédéric PERISSAT
DOT - 24-2009-03- 18002 - Arméé DDTSEERROPE2019-03-002 portant modification de Paméé préfectoral n*0600154 du 7 février 2006 relatif i Finformation 38
dis acquérenrs et des locatines de biens immobilicrs sur les fsques narels ot wechnologiques nuajeurs
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ARKHEDIA
Numéro de dossier
Date de réalisation | 18/10/2021

Localisation du bien | LE BOUSQUET
24380 CENDRIEUX

Section cadastrale | T 32
Altitude | 211.29m
Données GPS | Latitude 44.992341 - Longitude 0.844499

Désignation du vendeur | 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV

Désignation de I'acquéreur

Dans un rayon de Dans un rayon entre

200m autour du bien 200m et 500m du bien Conclusion

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

BASOL BASOL par BASOL.
0 SITE 0 SITE =P 0 site industriel et activité de service est répertorié par
BASIAS.

* 0 site estrépertorié au total.

BASIAS Terminés MEDIA
0 SITE 124, rue Louis

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE 0 SITE

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

BASIAS Inconnus

Fait a Corbeil Essonnes, le 18/10/2021

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL et BASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS et BASOL
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministere de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que I'Etat des Risques de Pollution des Sols (EPRS) ?
Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien
Inventaire des sites situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Doit-on prévoir de prochains changements ?

Oui : En application du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015 préws par l'article L.125-6 du code de I'environnement, I'actuel ERPS sera
progressivement interprété par I'élaboration de Secteurs d'Information sur les Sols, plus communément appelés les SIS et seront intégrés a I'ERP.

Dans quels délais ?

Le décret nous informe que les pouwoirs publics territoriaux de chaque département doivent élaborer et valider les SIS entre le 1er janvier 2016 et le
1er janvier 2019.

Que propose Media Immo durant ces 3 ans ?

Jusqu'a la mise en application progressive des arrétés préfectoraux relatifs aux SIS, Media Immo wvous transmet, a titre informatif, les informations
actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données BASOL et BASIAS.

Que signifient BASOL et BASIAS ?

-’ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouwoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
-’ BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minieres). Il faut souligner qu‘une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dép6ts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution susceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe également
autour de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colt de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

& Sit U{nie
of® n

a

200m

@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

D BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
E BASIAS dont I'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service
@. Emplacement du bien

O Zone de 200m autour du bien

Zone de 500m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @, D,
E et E

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m Adresse D|sta_nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m Adresse Diste.mce
(Environ)
Aucun résultat de 200m a 500m
Nom Activité des sites non localisés Adresse
Savonnerie BESSE Savonnerie Fabrication de savons, détergents et produits d'entretien SAINTE-ALVERE
. Décharge de déchets verts,Dépét d'immondices, dépotoir a vidanges (ancienne appellation des
La commune Décharge communale déchets ménagers avant 1945) SAINTE-ALVERE
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Installations Classées pour la Protection de I'Environnement (ICPE)*

Réalisé en ligne** par | Media Immo
Pour le compte de | ARKHEDIA
Numéro de dossier
Date de réalisation | 18/10/2021

Localisation du bien | LE BOUSQUET
24380 CENDRIEUX

Section cadastrale | T 32
Altitude | 211.29m
Données GPS | Latitude 44.992341 - Longitude 0.844499

Désignation du vendeur | 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies parles DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels etles DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données

proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de CENDRIEUX
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—g

a0

Tl Y, WOl
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EI Usine Seveso

E Usine non Seveso

E Carriere

@. Emplacement du bien

n Elevage de porc
E] Elevage de bovin

Blevage de volaille

( - 3} Zone de 5000m autour du bien

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées

par les pictos E], E, E, n, E] et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de CENDRIEUX

Situation

bom Adresse Etat d'activité

Seveso

Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
) . - Lescardie En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | VIGIER Jean-Philippe 24380 Val de L t Caud
alde Louyre et Laudeau Enregistrement NON
. En fonctionnement Non Seveso
Coordonnées Précises | SARL GIBIER GAUTHER gféas%(\;/a;'gmfux © Coud —
alde Louyre et Laudeau Autorisation NON
Crespiat En cessation d'activité Non Seveso
Coordonnées Précises  [JUILLET SARL - Cendrieux 5 438'(’) Val de L ¢ Caud
alde Louyre et Laudeau Autorisation NON
Etat d'activité Seveso

Adresse

Régime

Priorité Nationale

ICPE situeés a plus de 5000m du bien

Aucun ICPE a plus de 5000m du bien sur la commune CENDRIEUX
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en ligne* par | ARKHEDIA
Numéro de dossier

Date de réalisation | 18/10/2021

Localisation du bien | LE BOUSQUET
24380 CENDRIEUX

Section cadastrale | T 32
Altitude | 211.29m
Données GPS | Latitude 44.992341 - Longitude 0.844499

Désignation du vendeur | 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

092 T 32

Non exposé

SOMMAIRE
Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Officiel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
LE BOUSQUET T32

24380 CENDRIEUX

Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)

m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de CENDRIEUX

Vendeur - Acquéreur

Vendeur 21-43344-Indivision PASQUET-CENDRIEUX-AV
Acquéreur
Date 18/10/2021 Fin de validité 18/04/2022

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.ere-pro.com
© 2021 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden = 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B

ou IP = 89 et une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C

et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme
- Article R112-3

]
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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